



شورای عالی انتخابات ترکیه اردوغان را پیروز انتخابات اعلام کرد

سعدی گوون رئیس شورای عالی انتخابات ترکیه اعلام کرد که بر اساس نتایج اولیه، رجب طیب اردوغان اکثریت مطلق آرای انتخابات ریاست جمهوری را به دست آورده و پیروز انتخابات است.

به گزارش آران نیوز: گوون طی یک نشست خبری با اعلام اینکه تا این لحظه 97.7 درصد آرای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه شمارش شده است، گفت: بر اساس نتایج، آرای شمارش نشده و باقی مانده در نتیجه انتخابات تاثیری ندارد. وی بیان کرد: نتایج شمارش آرای که وارد سیستم می‌شود و گزارش جلسه های شمارش آرا همزمان با شورای عالی انتخابات با احزاب سیاسی نیز به اشتراک گذاشته می‌شود.

بنا به اعلام خبرگزاری آناتولی که تنها مرجع رسمی و قانونی رسانه ای اعلام نتایج انتخابات ترکیه تعیین شده است، رجب طیب اردوغان اکثریت مطلق آرای انتخابات ریاست جمهوری را به دست آورده است. بر اساس نتایج اعلام شده توسط آناتولی، رجب طیب اردوغان با کسب حدود 52.55 درصد آرا، پیروز انتخابات ریاست جمهوری ترکیه است.

محرم اینچه نامزد حزب جمهوری خواه خلق ترکیه و نزدیک ترین رقیب انتخاباتی رجب طیب اردوغان دیشب در نخستین واکنش به نتایج انتخابات ترکیه اعلام کرد که پیروزی اردوغان را در انتخابات می‌پذیرد.

محرم اینچه نامزد حزب جمهوری خواه خلق و نزدیک ترین رقیب اردوغان نیز کمی بیش از 30 درصد مجموع آرای انتخاباتی ریاست جمهوری ترکیه را به خود اختصاص داده است.

اینچه در نخستین واکنش خود به انتخابات ترکیه، انتخابات برگزار شده را رقابتی غیرعادلانه و نابرابر خواند.

وی بامداد دوشنبه، پاسخ سوالات اسماعیل کوچوک کایا خبرنگار فوکس تی.وی ترکیه را از طریق واتساپ داد و اعلام کرد که فردا(امروز) در خصوص انتخابات بیانیه ای را منتشر خواهد کرد.

همچنین بنا به اعلام این رسانه، نتایج اولیه شمارش آرا حاکی است که احزاب عدالت و توسعه، جمهوری خلق، دموکراتیک خلق ها، حرکت ملی گرا، سعادت و نیک حد نصاب 10 درصدی لازم را برای حضور در مجلس ترکیه کسب کرده اند و هیچ کدام از احزاب اکثریت کرسی های مجلس ترکیه را کسب نکرده است.

بر اساس گزارش این رسانه، ائتلاف جمهور متشکل از حزب حاکم عدالت و توسعه به رهبری اردوغان و حزب حرکت ملی به رهبری دولت باغچه لی در قالب ائتلافی 53.62 درصد آرای انتخابات را کسب کرده و این ائتلاف بیش از نیمی از کرسی های مجلس 600 نفره ترکیه را در اختیار خواهد داشت.

رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه نیز دیشب در اولین سخنان خود پس از اعلام نتایج غیررسمی انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی، خود را پیروز رقابت انتخابات اعلام کرد.

اردوغان در سخنان خود که از شبکه های مختلف تلویزیونی ترکیه پخش شد، از مردم این کشور به خاطر حضور گسترده در انتخابات تقدیر کرد و انتخابات جاری را یک پیروزی دموکراتیک دانست.

وی بیان کرد: نتایج غیررسمی انتخابات مشخص شده و بر اساس نتایج به دست آمده، مردم ترکیه مسئولیت ریاست جمهوری و قوه مجریه را به بنده اعطا کرده است.

وی با اشاره به مشارکت حدود 90 درصدی مردم ترکیه در انتخابات اظهار کرد: مردم با این مشارکت به تمام دنیا درس دموکراسی دادند.

به گزارش ایرنا، انتخابات همزمان ریاست جمهوری با حضور 6 نامزد و مجلس ترکیه با حضور هشت حزب در روز سوم تیرماه و با مشارکت گسترده نزدیک 90 درصدی مردم ترکیه برگزار شد.

بر اساس گزارش آناتولی، حزب جمهوری خواه خلق ترکیه، حزب سعادت و حزب نیک نیز با ائتلاف ملت در انتخابات پارلمانی کشور حدود 34 درصد و حزب دموکراتیک خلق ها نیز 11.62 درصد آرای انتخابات مجلس 600 نفری ترکیه را کسب کرده است.